
Merknad til Planarbeid – plan-ID 2140, Ferkingstad havn, gnr 22. 

Naustene i Ferkingstad havn ble stort sett bygget på 1960 tallet. De ble bygget med det 
formålet å lette arbeidet i fiskerinæringen som ble utført på den tiden. 

På 1970 tallet ble en del av naustene satt i stand som rorbuer i øverste etasje til utleie for 
turister. 
Disse naustene som utgjør ca 22 av 35 naust er de naustene som er best vedlikeholdt. 

De resterende naustene ca 13 naust som bare blir brukt som «sjøhus» er de naustene som er 
dårligst vedlikehold. Noen av de naustene trenger sårt å bli satt i stand før de faller sammen. 
Flere av disse naustene har nå fått nye eiere. De nye eierne ønsker å sette naustene i stand, 
men de ønsker også å bruke naustene etter dagens behov. Det vil si at de ønsker å bruke 
naustene som rekreasjonssted på fritiden, som sjøhus i nederste del og 
fritidsbolig/oppholdsrom i øverste del av bygningen. 

Dette kan bety at de ønsker litt større vinduer mot den fine havnen i øverste etasje i 
bygningen. Det er ganske mye «ruskevær» i dette området vest på Karmøy, og noen vil 
forståelig nok være en del av tiden innendørs, og heller se ut. Rommet innenfor vil også bli 
lysere og finere med større vinduer. I kommuneantikvarens uttalelse v/Ane Steingildra Dahle 
sak 22/5310-3 uttaler hun at hun har forståelse for at bruksendring gjør det ønskelig med 
mer lysinnslipp. 

Vi eier nå fra sommeren 2022 hele naustet på gnr 22/183. Tidligere eide vi en 1/2 part. 
For en del år siden måtte vinduet i øverste etasje skiftes ut. Det var råttent i karmene og var i 
ferd med å dette ut. Det ble som en midlertidig løsning satt inn to mindre vinduer som 
tilsammen utgjorde en mindre vindusflate enn det som var opprinnelig. Vi håper at når vi skal 
sette naustet vårt i stand, at vi kan få lov til å sette inn vinduer som er av en størrelse som er 
minst like stort som det som var der. I siste store vinterstorm, så blåste flere plater av 
naustet. Taket bør nok skiftes så snart som det er mulig. 

Vi håper at dette planarbeidet også vil ta hensyn til dagens behov for bruk av naustene. Og 
at det ikke blir satt altfor strenge «føringer» for å ta vare på de gamle naustene. Det kan føre 
til at tilpasninger til dagens behov for bruk av naustene, blir så vanskelig at de nye eierne gir 
opp å sette de i stand. Dette vil i verste fall føre til at en del av naustene forfaller ytterligere. 
Dette vil ikke være formålstjenlig verken for allmenheten eller Karmøy kommune. 

Vennlig hilsen 
Heidi Karin Langåker 
Dag Terje Larsen Langåker 


